1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	2 октября 2020  года
	№
	477
	                                г. Анадырь

	О внесении изменений в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 11 ноября 2019 года № 499

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 11 ноября 2019 года № 499 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания, и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг)» следующие изменения:

1) подпункт 3 пункта 1.6 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«3) продавец и покупатель оборудования, являющийся субъектом малого и среднего предпринимательства, не являются взаимозависимыми и (или) аффилированными лицами (за исключением случаев, продавцом оборудования в которых выступает юридическое лицо, являющееся официальным дилером оборудования, уполномоченным производителем на его реализацию).»;

2) в приложении 1:

слова «продавец (продавцы) оборудования не являются по отношению к___________________________________________ взаимозависимыми и (или)

    (краткое наименование юридического лица)

аффилированными лицами;» заменить словами «продавец (продавцы) оборудования не являются по отношению к___________________________________________ взаимозависимыми и (или)

               (краткое наименование юридического лица)

аффилированными лицами (за исключением случаев, продавцом оборудования в которых выступает юридическое лицо, являющееся

официальным дилером оборудования, уполномоченным производителем на его реализацию);»;

3) в приложении 2:

слова «продавец (продавцы) оборудования не являются по отношению ко мне взаимозависимыми и (или) аффилированными лицами;» заменить словами «продавец (продавцы) оборудования не являются по отношению ко мне взаимозависимыми и (или) аффилированными лицами (за исключением случаев, продавцом оборудования в которых выступает юридическое лицо, являющееся официальным дилером оборудования, уполномоченным производителем на его реализацию);».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа (Калинова А.А.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин